



AGRIO

Agrio Farming ApS Årsrapport 2021 - 22

CVR: 42555681

13.07.2021 – 31.12.2022

RAVNSHOLTVEJ 26, 9900 FREDERIKSHAVN

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 06.03.2023

Dirigent: Rasmus Haugaard



Agri Nord, Aalborg
Hobrovej 437
9200 Aalborg SV

Agri Nord, Aars
Markedsvej 6
9600 Aars

Agri Nord, Hobro
Horsøvej 11
9500 Hobro

Tlf. 9635 1111

www.agrinord.dk

info@agninord.dk

Besøg os på LinkedIn

facebook.com/agninord



INDHOLD

| | |
|------------------------------|-----------|
| PÅTEGNINGER | 4 |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Revisionspåtegning..... | 5 |
| LEDELSESBERETNING MV. | 8 |
| Selskabsoplysninger..... | 8 |
| Ledelsesberetning..... | 9 |
| ÅRSREGNSKAB | 10 |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 13 |
| Noter..... | 14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Agrio Farming ApS
Ravnsholtvej 26
9900 Frederikshavn

Telefon: 20231953

Ø90 nr.:5067

CVR-nr.: 42555681

Stiftet: 13-07-2021

Hjemsted: 9900 Frederikshavn

Regnskabsår: 13.07.2021 - 31.12.2022

BESTYRELSE

Rasmus Haugaard, Formand

Henrik Hougaard

Peter Bagge-Nielsen

Andreas Heegaard

DIREKTION

Peter Bagge-Nielsen

REVISOR

Revice, statsautoriseret revisionsaktieselskab

Hobrovej 437

9200 Aalborg SV

CVR-nr. 32291090

PENGEINSTITUT

Jyske Bank A/S

Nytorv 1, 1.

9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Agrio Farming ApS driver planteproduktion med fokus på bæredygtig produktion af højbærdefrugter. Landbrugsjorden forpagtes primært af moderselskabet, og sekundært fra eksterne bortforpagtere.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat er meget tilfredsstillende og skyldes primært gode vækst- og høstbetingelser for planteavlen, gode afgrødepriser og ikke mindst dygtige og dedikerede medarbejdere.

Årets resultat før skat udgør 4.706 tkr., og resultatet anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. balancedagen 3.716 tkr.

ESG (Environmental, Social og Governance)

For Agrio Farming ApS er det helt essentielt at følge de samfundsmæssige målsætninger om at reducere landbrugets klimabelastning. Derfor arbejder vi løbende med initiativer som styrker ESG-profilen. Bl.a. er der i 2022 investeret i ny teknologi som reducerer kvælstoftildelingen, og styrker præcisionsjordbruget.

Ledelsen er meget opmærksomme på at udvikle virksomhedens aktiviteter med respekt og ansvar for det omkringliggende samfund.

Forventninger til fremtiden

2023 bliver forventeligt et år med mere udfordrende markedsforhold, idet den samfundsøkonomiske vækst er aftagende.

Forventningerne er, at selskabet evner at agere i den aktuelle situation, og fortsat levere et tilfredsstillende resultat. En væsentlig del af afgrøderne er afdækket, hvilket vil være medvirkende til at sikre et tilfredsstillende resultat. Der er stadig flere usikkerheder som kan have væsentlig indflydelse på 2023.

Virksomhedens arbejde med at styrke ESG-profilen og nedbringe CO2 aftrykket vil fortsætte i 2023, og der vil forventeligt blive iværksat flere initiativer, der vil bidrage til et bedre klima mv.

RESULTATOPGØRELSE

| | | 2021/22 |
|------|-----------------------------------|------------------|
| Note | | kr. |
| | Bruttofortjeneste | 5.985.648 |
| 1 | Personaleomkostninger | -687.468 |
| | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -291.384 |
| | Andre driftsomkostninger | -38.022 |
| | DRIFTSRESULTAT | 4.968.774 |
| | Finansielle indtægter | 246 |
| 2 | Finansielle omkostninger | -262.993 |
| | ÅRETS RESULTAT FØR SKAT | 4.706.027 |
| | Skat af årets resultat | -1.030.102 |
| | ÅRETS RESULTAT | 3.675.925 |
| | Resultatdisponering | |
| | Overført resultat | 3.675.925 |
| | Disponering i alt | 3.675.925 |

BALANCE

| | | 2021/22 |
|------|---|-------------------|
| Note | | kr. |
| | Aktiver | |
| 3 | Jordforbedring | 46.104 |
| 3 | Produktionsanlæg og maskiner | 4.965.640 |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 60.937 |
| | Materielle anlægsaktiver | 5.072.681 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.871.250 |
| | Andre tilgodehavender | 38.500 |
| 4 | Finansielle anlægsaktiver | 5.909.750 |
| | ANLÆGSAKTIVER | 10.982.431 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 2.097.564 |
| | Varer under fremstilling | 1.642.353 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 867.415 |
| | Varebeholdninger | 4.607.332 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.100.238 |
| | Andre tilgodehavender | 177.836 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 14.600 |
| | Tilgodehavender | 11.292.674 |
| | OMSÆTNINGSAKTIVER | 15.900.006 |
| | AKTIVER | 26.882.437 |

BALANCE

| | | 2021/22 |
|-----------------|---|-------------------|
| Note | | kr. |
| | Passiver | |
| | Virksomhedskapital | 40.000 |
| | Overført resultat | 3.675.925 |
| | Egenkapital | 3.715.925 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.280.000 |
| | Hensatte forpligtelser | 1.280.000 |
| 5 | Gæld til kreditinstitutter | 6.939.663 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | 6.939.663 |
| 7 | Gæld til kreditinstitutter | 7.969.543 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.366.089 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.581.635 |
| | Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 29.582 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 14.946.849 |
| | GÆLDSFORPLIGTELSE | 21.886.512 |
| PASSIVER | | 26.882.437 |
| 8 | Eventualforpligtelser mv. | |
| 9 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | |
| 10 | Anvendt regnskabspraksis | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| Indbetalt selskabskapital i året | 40.000 | | 40.000 |
| Forslag til resultatdisponering | | 3.675.925 | 3.675.925 |
| Ultimo | 40.000 | 3.675.925 | 3.715.925 |

NOTER

2021/22

kr.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

| | |
|---------------------------------------|-----------------|
| Lønninger | -677.636 |
| Andre omkostninger til social sikring | -9.832 |
| Personaleomkostninger | -687.468 |
| Antal heltidsbeskæftigede | 1 |

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

| | |
|--|-----------------|
| Renteudgifter tilknyttede virksomheder | -44.432 |
| Andre finansielle omkostninger | -218.561 |
| Finansielle omkostninger | -262.993 |

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

| | Jordfor- bedring | Prod.anlæg & maskiner | Andre anlæg |
|----------------------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| Kostpris, primo | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i året | 57.630 | 6.264.104 | 65.000 |
| Afgang i året | 0 | -1.022.669 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 57.630 | 5.241.435 | 65.000 |
| Afskrivning, primo | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0 | 0 | 0 |
| Årets afskrivning | -11.526 | -275.795 | -4.063 |
| Afskrivning, ultimo | -11.526 | -275.795 | -4.063 |
| Regnskabsmæssig værdi | 46.104 | 4.965.640 | 60.937 |
| Heraf leasede aktiver | 0 | 4.262.593 | 0 |

4 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

| | Andre værdi- papirer og kapitalandele | Andre tilgode- havender | I alt |
|------------------------------|---|-------------------------------|------------------|
| Kostpris, primo | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i året | 5.871.250 | 38.500 | 5.909.750 |
| Afgang i året | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 5.875.250 | 38.500 | 5.909.750 |
| Regnskabsmæssig værdi | 5.875.250 | 38.500 | 5.909.750 |

NOTER

2021/22

KR.

5 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| Pengeinstitutter | -2.035.000 |
| Pante- og gældsbreve | -2.202.062 |
| Leasingforpligtelser | -2.702.601 |
| Gæld til kreditinstitutter | -6.939.663 |

6 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Supplerende oplyses:

| | |
|--------------------|----------|
| Forfald efter 5 år | -804.812 |
|--------------------|----------|

7 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| Pengeinstitutter | -6.611.825 |
| Pante- og gældsbreve | -713.913 |
| Leasingforpligtelser | -643.805 |
| Gæld til kreditinstitutter | -7.969.543 |

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Andre økonomiske forpligtelser

De samlede fremtidige forpagtningsafgifter fra indgåede aftaler udgør i TDKK:

| | 2022 |
|------------------|-------|
| Inden for 1 år | 4.090 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 |
| Efter 5 år | 0 |

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Agrio ApS, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.263 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til 3.346 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet transport i:
EU-støtte, restbeløb pr. 31.12.2022 37 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for moderselskabet Agrio ApS overfor Jyske Bank for alt mellemværende, som pr. 31.12.2022 udgør en gæld på 117.364 tkr.

NOTER

10 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 13. juli 2021 - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og finansielle kontrakter, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Agrio ApS som administrationsselskab.

NOTER

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jordforbedring, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

| | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Jordforbedring | 5 år | 0 % |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-12 år | 0-20 % |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-12 år | 0-20 % |

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

NOTER

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen (niveau 2).

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af

NOTER

fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

